
Č.j.: KRPA10606711/ČJ20180000VZV Výtisk Č.: 2/3
PCROOETRpo68I14592 Počet listů: 7

Prilohy: 1/2

Kupní smlouva

Kupující:
Ceská republika  Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
sídlo: Kongresová 1666/2, 140 21 Praha 4
IČO:
DIČ:
zastoupená:

náměstkem ředitele Krajského ředitelství hl. m. Prahy
pro ekonomiku

adresa: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy
Bartolomějská 306/7, 11001 Praha I

bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon:
fax:
email:

(dále jen „kupující“) na jedné straně

a

Prodávající:
Nicolet C s~r.o.
sídlo: 149 00 Praha 4, Klapálkova 2242/9
IC:
DIČ:
zapsaná: u Městského soudu v Praze, Oddíl C, vložka 80993
zastoupená:
bankovní spojení:
číslo účtu:
pracovní kontakt:
tel.:
fax:
Email:

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

uzavírají

v souladu s ~ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

tuto

kupní smlouvu (dále jen „smlouva“)



Předmět smlouvy

III Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných
kupujícímu zboží, uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něj
vlastnické právo k tomuto zboží.

/2/ Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem
a v termínech stanovených touto smlouvou.

/3/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné
zakázky v rámci zadávacího řízení vyhlášeného v souladu s ustanovením ~ 6, 27
písm. a) a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů.

II.
Zboží

/1/ Zbožím se rozumí Disperzní přenosný Ramanův spektrometr TacticlD pro
Krajské ředitelství policie České republiky. Podrobná specifikace zboží viz, příloha 1
smlouvy.

/2/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží, jakmile je kupní cena uhrazena
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

Ill.
Doba plnění

/1/ Prodávající dodá zboží kupujícímu, po předchozí dohodě v místě dodání zboží
dle článku Vl. odst. /1/ této smlouvy, nejpozději do 10 týdnů po podepsání této
smlouvy a obdržení písemné objednávky.

/2/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně
pět pracovních dnů předem.

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží
od prodávajícího.

/4/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní
pokutu z prodlení ve výši 0,05% z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu
dle ustanovení Čl. ill. odst. /1/ této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována
v ustanovení či. IV. odst. /1/ a /2/ této smlouvy, za každý i započatý den prodlení.
Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozději do
30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu.
V případě pochybností o datu doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí
třetí den od odeslání vyúčtování kupujícím.

2



Iv.
Cena zboží

/1/ Kupní cena zboží včetně balného a dopravného do místa plnění se sjednává
jako cena nejvýše přípustná. Celková cena za předmět plnění je cenou konečnou,
nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cenu je možné měnit pouze v případě změny
zákonných sazeb DPH.

/2/ Sjednaná kupní cena za zboží je 1.449.000,00 Kč bez DPH (slovy:
jedenmiliónčtyřistačtyřicetdeVěttisíc Korun českých), DPH 20 % činí 304.290,00 Kč a
celková cena zboží včetně DPH je 1.753.290,00 Kč (slovy:
jedenmiliónsedmsetpadesáttřitisícdvěstědevadestát Korun českých).

V.
Platební podmínky

/1/ Prodávající vystaví na základě objednávky fakturu včetně dodacího listu.
Adresa pro zaslání faktury: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy

/2/ Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním
převodem v korunách českých na účet prodávajícího na základě faktury, kterou
vystaví prodávající vždy do 10 kalendářních dnů od vzniku práva fakturovat.

/3/ Faktura bude splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními
předpisy, zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v ~ 28 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a ~ 435 zákona občanský
zákoník. Nebudeli faktura uvedené náležitosti obsahovat, kupující má právo ji vrátit
prodávajícímu k doplnění. Při vrácení faktury bude uveden důvod vrácení. V takovém
případě se přerušuje lhůta splatnosti, která začíná běžet Po doručení opravené
faktury kupujícímu. Každá faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (1 originál + I
kopie).

/4/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů Po jejím doručení na
adresu prodávajícího uvedenou ve smlouvě; fakturovaná částka se považuje za
uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního
účtu kupujícího uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu prodávajícího
uvedeného ve smlouvě. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se
rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

/5/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši
0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, který se zavazuje
kupující zaplatit prodávajícímu do 30 dnů Po doručení prodávajícím písemně
zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku dle či. V. odst. /4/ této smlouvy.

3



/6/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní
pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Ustanovením o
smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

VI.
Dodání a převzetí zboží

/1/ Místem plnění je Bartolomějská 306/7, Praha 1 (pracoviště OMTZ OSM
Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy)
 dodání kompletní dodávky včetně faktury (daňového dokladu) do místa plnění
provede pověřený zástupce prodávajícího osobně.
Zboží bude dodáno jeho převzetím kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě
dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník kupujícího
pro místo plnění.

/2/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho
převzetí, vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu,

/3/ Nepřipouští se omezení odpovědnosti za škodu, výše náhrady škody a sankcí
uvedených v zadávací dokumentaci, a to ani v případě, že je pro příslušné porušení
sjednána smluvní pokuta. Nepřipouští se ani jakékoliv ujednání, které by předem
omezovalo výši škody, kterou lze při porušení smlouvy předvídat.

VII.
Záruka za jakost zboží

/1/ Prodávající přejímá záruku za jakost zboží na dobu 24 měsíců při dodržení
podmínek skladování.

/2/ Běh záruční lhůty začíná ode dne dodání zboží. Záruční doba neběží Po dobu,
Po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

/3/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 15 pracovních dnů Po doručení
reklamačního protokolu prodávajícímu. V pochybnostech se má za to, že dnem
doručení se rozumí třetí den od odeslání protokolu pověřeným pracovníkem
kupujícího.

/4/ Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu pozáruční servis a opravy.
Prodávající zajistí náhradní díly po dobu 10 let Od dodání zboží.

/5/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny jím pověřeným pracovníkem pro
místo plnění.

4



Vlil.
Další ujednání

/1/ Informace uvedené v této smlouvě označuje kupující ve smyslu ustanovení
občanského zákoníku jako důvěrné a prodávající se podpisem této smlouvy
zavazuje, že tyto informace neprozradí třetí osobě a ani je nepoužije v rozporu
s jejich účelem pro své potřeby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

/2/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit
druhé smluvní straně případnou změnu v identifikačních údajích.

/3/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v Čl. ii. odst. /1/ této smlouvy nemá
právní vady ve smyslu příslušných ustanovení Občanského zákoníku.

/4/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v Čl. VIII. Odst. /1/ a /3/ této
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3% z
fakturované ceny zboží splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím.

/5/ Pro případ porušení dalších ujednání je prodávající povinen zaplatit smluvní
pokutu ve výši 1% z celkové ceny s DPH zakázky zaokrouhleno nahoru, splatnou do
30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícímu.

/6/ Prodávající se zavazuje nezveřejňovat ani nesdělovat bez předchozího
písemného souhlasu kupujícího skutečnosti týkající se kupujícího, se kterými byl
seznámen v průběhu sjednávání a realizace této smlouvy.

IX.
Společná a závěrečná ustanovení

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této
smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

/2/ Kupující je oprávněn odstoupit Od smlouvy v případě podstatného porušení
této smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména:

 Prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní,
 Nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle článku VIII odst. 1

a 3.
/3/ Kupující je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že:

 Prodávající bude v prodlení s dodáním předmětu plnění o více než 15
kalendářních dní od ve smlouvě dohodnutého termínu dodání

 Vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenČní řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

 lnsolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

 Prodávající vstoupí do likvidace.

/6/ Prodávající je oprávněn odstoupit od té části předmětu plnění smlouvy, kde je
kupující v prodlení s úhradou faktury o více než 30 dnů Od data splatnosti faktury.

5



/7/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o
odstoupení druhé smluvní straně.

/8/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této
smlouvy uchovávat nejméně Po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém
došlo k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle
této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

/9/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení ~ 2 písm. e) zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

/10/ Prodávající umožní osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož
je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to
Po dobu danou právními předpisy kjejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb. o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

/ill Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční
kontrole provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy.

/12/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící
střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud
prodávajícím i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před
uzavřením této smlouvy.

/13/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace
a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží na internetové adrese

/14/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací
smlouvy budou řešeny smírnou cestou — dohodou. Nedojdeli k dohodě, budou spory
řešeny před příslušnými soudy České republiky.

/1 5/Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn
postoupit práva a povinnosti této smlouvy na třetí osobu.

/16/Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. I —Technická specifikace.

/17/Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody
obou smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.

/18/Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu,
z nichž kupující obdrží dva a prodávající jeden stejnopis.

/19/Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem
souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho
připojují své podpisy.

6



/20/Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti jejím uveřejněním v Registru smluv. K tomuto uveřejnění se
zavazuje kupující.

VPrazedne V Praze dne



Příloha č. 1 — Technická specifikace

Přenosný disperzní Ramanův spektrometr TacticiD s možnostĺ ovládání jednou rukou

 spektrometr umožňuje identifikovat látky a sloučeniny (i vícesložkové s automatickým
určením složek a procentuálním zastoupením plochy spektra dané látky z celkové
plochy spektra), a to přímo na displeji přístroje bez nutnosti připojení k PC;

 přístroj neobsahuje žádné pohyblivé části a umožňuje měření přes skleněné a tenké
plastové průhledné a poloprůhledné obaly.

 stabilizovaný výkonný excitační laser s výstupním výkonem 300mW a vlnovou délkou
785 nm ± 0.5 nm, možnost nastavení výkonu laseru po 10% pro měření termicky
nestabilních vzorků (celkem 10 úrovní). Obsahuje bezpečnostní pojistku pro
inicializaci laseru.

 spektrální rozsah 176 —2900 cm~, spektrální rozlišení (FWHM) cca 9 cm1
 detektor Linear CCD Array
 monitor dotykový barevný display se stabilním a jasným obrazem
 software TacticlD OS (integrovaný)
 Tactic ID (PC)
 formát dat .txt, .csv, .spc
 připojení Ethernet, WiFi
 baterie Nabíjecí Liion, více než 5 hodin měření bez nabíjení
 ACadaptérVýstup 15 19VDC/1.5A
 váhaccaO,9kg
 Velikost 19 cmx l0cmx5cm
 Pracovní teplota 20°C až ±40°C
 Skladovací teplota 3 0°C až +60°C
 spektrometr má interní vyhodnocovací jednotku s dostatečnou kapacitou paměti, která

umožňuje uložení více jak 2000 měření a vyhodnocení změřeného spektra.
 software zaručuje plně automatizované měření, včetně plně automatické identifikace

chemické látky a plně automatické identifikace směsí látek (až 9 složek) a interní
databáze s více jak 10000 Ramanových spekter nebezpečných látek, výbušnin,
narkotik, látek pro výrobu narkotik a látek používaných pro ředění drog.

 nedestruktivní identifikace narkotik, popř. látek používaných pro jejich výrobu
 identifikace neznámých prášků, kapalin a gelů
 identifikace potencionálně toxických rozpouštědel a složek biologických zbraní
 identifikace výbušnin, popř. látek používaných pro jejich výrobu
 identifikace methanolu v lihovinách
 šest experimentálních nastavení z toho jeden pro měření pomocí SERS techniky, druhý

pro měření potencionálně nebezpečných látek (uživatelsky nastavitelný seznam těchto
látek a úroveň míry shody pro tyto vybrané látky) a další tři módy pro různé úrovně
nastavení excitačního laseru podle nebezpečnosti měřené látky (20%, 60% a 90).
Poslední měřící mód je uživatelsky editovatelný v základním nastavení parametrů.

8



 interní software umožňuje snadné vytváření uživatelské databáze látek — přidávání
látek do databáze a umožňuje snadnou distribuci uživatelských knihoven mezi
jednotlivými spektrometry

 bateriové napájení — uživatelsky vyměnitelná baterie včetně napájecího kabelu — výdrž
na jedno nabití cca 5 hodin

 náhradní baterie ± Externí nabíječka baterií
 point & shoot adaptér pro přímá bezkontaktní měření
 držák lahviček, o průměru 15mm
 prvoúhlý držák vzorků pro přímá bezkontaktní měření např. v plastovém pytlíku
 6 lahviček z borosilikátového skla v transportním obalu
 kalibrační ASTM polystyrenový standard
 ochranný obal — uživatelsky výměnný
 nárazuvzdorný transportní kufřík Pelicase
 ochranné brýle — 1 pár
 software umožňuje automatické ukládání výsledků do paměti spektrometru a exportu

na pamět‘ové medium, možnost zobrazení výsledků a spekter a export výsledku do
externího PC

 možnost dokoupení např. tabletu s operačním systémem Android pro dálkové ovládání
spektrometru při měření extrémně nebezpečných látek

 české a anglické manuály
 stylus/pen
 Ethernetový kabel k exportu výsledků do externího PC
 Externí PC včetně WiFi routeru
 SERS balíček — obsahuje: lOks papírků se SERS substrátem ± další příslušenství pro

přípravu analyzovaných vzorků v terénu, speciální držák pro tyto papírky


